

भारतीय उपचर्या परिषद्

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्युनिटी  
सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre  
Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय  
Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F. No 22-10/Ministry/2016-INC

Dated- 2 AUG 2022

NOTIFICATION

2 AUG 2022

**Sub: 'Azadi ka Amrit Mahotsav' AKAM, Har Ghar Tiranga Campaign- reg.**

Reference D.O. No. 42-22/45/2022-C&M-pt. dated 23<sup>rd</sup> July, 2022. Under the aegis of 'Azadi ka Amrit Mahotsav' AKAM, 'Har Ghar Tiranga' campaign has been launched to encourage the citizens to hoist the National Flag of India in their homes.

Ministry of Culture has developed a website [www.harghartiranga.com](http://www.harghartiranga.com) where citizen are encouraged to pin a flag and upload a selfie with flag. Nursing institutions are requested to create awareness about the website and use official hashtag #harghartiranga for social media promotions.

*Sarvjeet Kaur*

(Lt Col (Dr) Sarvjeet Kaur)  
Secretary

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत

Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: [www.indiannursingcouncil.org](http://www.indiannursingcouncil.org) E-mail: [secy.inc@gov.in](mailto:secy.inc@gov.in)

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय  
Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

फा. सं. 22-10/मंत्रालय/2016-आईएनसी

दिनांक: 12/08/2022

## अधिसूचना

विषय: 'आजादी का अमृत महोत्सव' AKAM, हर घर तिरंगा अभियान के संबंध में-

डी.ओ. सं. 42-22/45/2022-C&M-pt दिनांक 23 जुलाई, 2022 का संदर्भ लें। 'आजादी का अमृत महोत्सव' AKAM के तत्वावधान में, नागरिकों को अपने घरों में भारत का राष्ट्रीय ध्वज फहराने हेतु प्रोत्साहित करने के लिए 'हर घर तिरंगा' अभियान शुरू किया गया है।

संस्कृति मंत्रालय ने एक वेबसाइट [www.harghartiranga.com](http://www.harghartiranga.com) विकसित की है जहां नागरिकों को झंडा लगाने और झंडे के साथ एक सेल्फी अपलोड करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। नर्सिंग संस्थानों से अनुरोध है कि वे वेबसाइट के बारे में जागरूकता उत्पन्न करें और सोशल मीडिया प्रचार के लिए आधिकारिक हैशटैग #harghartiranga का उपयोग करें।

*सर्वजीत कौर*  
ले. कर्नल (डॉ.) सर्वजीत कौर  
सचिव

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत  
Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: [www.indiannursingcouncil.org](http://www.indiannursingcouncil.org) E-mail: [secy.inc@gov.in](mailto:secy.inc@gov.in)

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822